[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v giải quyết, trả lời nội dung

đơn của ông Nguyễn Tài Tiền, ở

xã Bình Nguyên

    Bình Sơn, ngày     tháng        năm 2023

[

Đ

ế

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên.

 Thực hiện ý kiến kết luận, chỉ đạo của Bí thư Huyện ủy tại Thông báo số 749-

TB/HU ngày 29/4/2022 tại buổi tiếp dân đối với ông Nguyễn Tài Tiền, thường trú tại xóm

10a, thôn Nam Bình 1, xã Bình Nguyên; UBND huyện đã có chỉ đạo Phòng Lao động-

Thương binh và Xã hội, UBND xã Bình Nguyên kiểm tra, xem xét giải quyết trả lời cho

công dân theo quy định tại Công văn số 1196/UBND-NC ngày 10/5/2022.

Qua theo dõi, đến nay Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội, UBND xã Bình

Nguyên đã có báo cáo kết quả, xác minh giải quyết đơn của ông Nguyễn Tài Nguyên (Báo

cáo số 20/BC-LĐTBXH ngày 06/4/2023 của Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội;

Báo cáo số 66/BC-UBND ngày 24/3/2023 của UBND xã Bình Nguyên); tuy nhiên, UBND

xã Bình Nguyên chưa trả lời bằng văn bản cho ông Nguyễn Tài Tiền theo quy định.

Vì vậy, để giải quyết, trả lời đơn cho công dân đảm bảo đúng quy định, tránh tình

trạng công dân phát sinh đơn nhiều lần, vượt cấp; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND

xã Bình Nguyên trên cơ sở kết quả xác minh, xem xét có văn bản trả lời cho ông Nguyễn

Tài Tiền biết theo quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng Lao động-TB&XH huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC, VX;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Quang Sự

		2023-05-10T10:10:19+0700

		2023-05-10T10:45:17+0700

		2023-05-10T10:45:17+0700

		2023-05-10T10:45:17+0700

		2023-05-10T10:45:17+0700